1

2019年８月９日

各 位

会 社 名 株式会社ニュートン・フィナンシャル・コンサルティング

代 表 者 名 代表取締役社長 山岸 英樹

（コード番号：7169 東証JASDAQ）

問 合 わ せ 先 管理本部長    牧瀬 正典

 （TEL.03-6233-0352）

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2019年８月９日開催の取締役会において、下記のとおり、完全子会社を設立することの決議を行

いましたので、お知らせいたします。なお、本子会社の異動は当社子会社による会社分割を前提としており、

当該会社分割は適時開示基準には該当しておりません。

記

１．子会社異動の理由

当社は、事業セグメントごとに法人格を分け経営の透明性を高め、意思決定の迅速化と効率化を目的とし

て、当社の100％子会社として、2019年８月26日（予定）を設立日として派遣事業に特化した株式会社Ｎ‐

ＳＴＡＦＦ（以下「Ｎ‐ＳＴＡＦＦ」といいます）を設立します。

そして、Ｎ‐ＳＴＡＦＦは、2019 年 12 月１日（予定）を効力発生日として、株式会社ニュートン・フィ

ナンシャル・コンサルティング分割準備会社（2019年10月１日付で株式会社ニュートン・ フィナンシャル・

コンサルティングに商号変更予定。以下「分割準備会社」といいます。）の派遣事業を営むために必要なすべ

ての事業に係る資産、負債、雇用契約その他の権利義務を吸収分割（以下「本会社分割」といいます）によ

り承継いたします（2019年9月23日にＮ‐ＳＴＡＦＦ及び分割準備会社の臨時株主総会にて決議予定）。

２．異動する子会社（Ｎ‐ＳＴＡＦＦ）の概要（予定）

（１） 名称 株式会社Ｎ‐ＳＴＡＦＦ

（２） 所在地 東京都豊島区東池袋一丁目25番８号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 正田 侑也

（４） 事業内容 派遣事業

（５） 資本金 １億円

（６） 設立年月日 2019年８月26日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ニュートン・フィナンシャル・コンサルティング     100％

（2019年 10月１日付で株式会社ＮＦＣホールディングスに商号変更予定）

（８） 上場会社と当該会社の

関係

資本関係 当社が100 ％を出資する予定です。

人的関係
当社従業員２名が当該会社の代表取締役及び取締役に就任

する予定です。

取引関係 設立前のため、当社との取引関係はありません。

（９） 最近３年間の経営成績

及び財政状態
設立前のため、該当事項はございません。

2

３．異動年月日

2019年 12月１日（予定）

４．今後の見通し

本会社分割の承継会社であるＮ‐ＳＴＡＦＦ及び分割会社である分割準備会社のいずれも当社の完全子

会社であるため、連結業績への影響は軽微であります。

以上